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ANNOTATSIYA 

Estrada sanʻati koʻp yillardan beri jahon va oʻzbek sanʻati rivojiga salmoqli 

hissa qoʻshib kelmoqda. Oʻzbek sanʻatiga estrada va milliy estradaning kirib kelish 

jarayoni katta boy tarixga egadir. Ushbu maqolada oʻzbek estradasining tarixi va 

rivojlanish bosqichlari haqida fikr yuritilgan 

Kalit soʻzlar: estrada sanʻati, konsert, professional qoʻshiqchilik, milliy estrada, 

xalqchillik, milliylik gʻururi. 

 

АННОТАЦИЯ 

Эстрада на протяжении многих лет вносит весомый вклад в развитие 

мирового и узбекского искусства. Процесс вхождения эстрады и национальной 

эстрады в узбекское искусство имеет богатую историю. В данной статье 

рассматриваются история и этапы развития узбекской эстрады. 

Ключевые слова: эстрадное искусство, концерт, профессиональное пение, 

национальная эстрада, фольклоризм, национальная гордость. 

 

ABSTRACT 

Estrada has been making a significant contribution to the development of world 

and Uzbek art for many years. The process of entry of variety art and national variety 

art into Uzbek art has a rich history. This article discusses the history and stages of 

development of the Uzbek stage. 

Key words: pop art, concert, professional singing, national pop, folkism, 

national pride. 

  

KIRISH  

Estrada sanʻati kundan-kunga rivojlanib, oʻz muxlislari sonini koʻpaytirib 

bormoqda. Hozirgi kunda “estrada” nomi bilan yuritilayotgan musiqa namunalari 

tobora koʻplab tinglovchilar eʻtiborini oʻziga jalb etmoqda. Bugungi kunda radio-

televideniye va turli bayram tantanalari dasturlaridan keng oʻrin olgan bu turdagi 

musiqa nafaqat yoshlarni, balki jamiyatimizning turli yoshdagi millionlab vakillari 

ongi va maʻnaviyatiga sezilarli taʻsir oʻtkaza boshladi.   
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“Estrada sanʻati” shakllanishidagi ilk jarayon, bu sanʻat yoʻnalishini ifoda 

etuvchi va amaliyotda keng qoʻllanila boshlangan atamalar bilan bogʻliqligini eʻtirof 

etish lozimdir. 

“Estrada” (fransuzcha ESTRADA, lotincha STRATUM) atamasi aslida     

taxtadan pol qurish maʻnosini anglatadi. Shu bilan birga konsertlar oʻtkazish uchun 

maxsus qurilgan sahna(joy)ni bildiradi.      

MUHOKAMA VA NATIJALAR  

Oʻzbekiston  musiqa madaniyati koʻp yillik tarixga ega. Uning hozirgi kunda 

yoʻnalishlari va janrlari kengayib bormoqda. Har bir sanʻatning oʻz asosi boʻlganidek, 

oʻzbek estradasining ham asosi professional qoʻshiqchilikka asoslangan. XIX asrning 

ikkinchi yarmidan boshlab xalq orasida «estrada», «estrada konsterti», «estrada 

sanʻati» kabi atamalar isteʻmolga kirib kela boshladi. Bu Turkiston oʻlkasining 

shaharlariga Rossiyadan gastrolga kelgan konstert guruhlarining chiqishlari bilan 

bogʻliq edi. 

XX asrning 20-30-yillarida O‘zbekistonda tashkil etilgan «Ashula va raqs 

guruhi», «Mashshoqlar to‘dasi», «Musiqiy etnografik ansambl»larning xalq 

ommasiga ko‘rsatgan tomoshalarini «konsert», «estrada konserti» deb e‘lon qilish 

asta-sekin odat tusiga kirdi. Shu davrdan boshlab musiqachilar ahli va xalq orasida 

«konsert», «estrada», «ansambl» kabi atamalar xalq orasida ommalasha bordi. 1927-

yili Ali Ardobus (Ibrohimov) Samarqand shahrida yosh havaskorlardan tuzgan «Ко‘k 

ko‘ylaklar» ansambl konsertini «estrada konserti» deb e‘lon qiladi. 

O‘zbekistonda zamonaviy milliy estrada san‘atini tashkil etilishi va rivojiga 

Tamaraxonim (1906-1987) o‘zining ulkan hissasini qo‘shadi. O‘zbekistonda Yevropa 

uslubidagi estrada san’atining turli xillari XX asming 40-yillaridan boshlab 

amaliyotga kirib keldi. Bu, asosan, Moskva va Leningrad shaharlarida bunyodga 

kelgan estrada orkestrlariga taqlid qilgan holda, rusiyzabon san’atkorlarning 

tashabbusi bilan respublikamizning yirik korxonalari madaniyat saroylarida paydo 

bo‘ldi. 1940-yil Toshkent shahrida M. Jolkov rahbarligida «Myuzik xoll» estrada 

jamoasi va O‘zbekiston davlat filarmoniyasi tarkibida 1942-yili estrada ansambili, 

1944-yili N. Zinin rahbarligida «Simfo-jaz orkestri» tuzdi. Ushbu ansambllarning ijro 

dasturi asosan rus kompozitorlarining qo‘shiq va cholg‘u musiqalaridan tuzilgan edi.  

Estrada sanʻati Oʻzbekistonda 1950-yillardan boshlab rivojlandi. Uning birinchi 

asoschilari Botir Zokirov va Enmark Salixovlardir. Shu kungacha sanʻatning bu 

yoʻnalishida juda katta yutuqlarga erishildi. 1958-yili Oʻzteleradio qoshida estrada 

orkestri tashkil qilindi. Kompozitorlar Sh.Ramazanov, I.Akbarov, E.Salixov, 

M.Leviyev, M.Burxonov, E.Qalandarov, V.Milov va boshqalar avval xalq folklor 

qoʻshiqlarini estrada yoʻnalishiga moslashtirib, keyinchalik esa oʻzlari shu 

yoʻnalishda ijod qila boshladilar. Ularning yozgan qoʻshiqlarini Botir Zokirov, Luiza 
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Zokirova, Yunus Toʻrayev, Raʻno Sharipova, Muhabbat Shamayeva va boshqa 

xonandalar kuylab ijod etganlar.  

Bu paytda mualliflik qoʻshiqlari bobida yetuk asarlardan biri Botir Zokirov 

ijrosidagi Mutal Burxonovning “Maftun boʻldim” asari boʻldi. Uning oʻsha yillar ijro 

qilgan “Goʻzal qiz”, “Arab tangosi”, “Muhabbat”, “Jayron” kabi turli millat 

qoʻshiqlari bugungi kun uchun ham namunaviy boʻlib turgan yangicha ohang tizimi 

milliy estrada qoʻshiqchiligidagi noyob topilmalardandir. Hozirda turli uslubiy 

yondoshish orqali ushbu qoʻshiq ijrosiga yosh estrada qoʻshiqchilarimiz murojaat 

etayotganligi fikrimizni tasdiqlaydi. 

70-yillarning boshlariga kelib ommaviy musiqa san’atida yangi yo‘nalish - bit-

musiqa ommalasha boshlanadi. Orkestr jamoasini faoliyatini saqlagan holda Botir 

Zokirov va Yunus To'rayevlar hamkorligida «Toshkent myuzik-xoll» ni tashkil topdi. 

Toshkent myuzik-xolli o‘z yo‘nalishida adabiy mazmun asosida, dramatik spektakllar 

orqali qiziqarli, rang-barang konsert dasturlarini tuzish va jamoaviy tarzda namoyish 

etish maqsadlarini amalga oshiradilar. 

Teatrlashtirilgan ssenariylar asosida konsert namoyishlarini tashkil etadilar. Eng 

muhimi o‘zbek estrada musiqasi ijrochiligi amaliyotida vokal-cholg‘u ansambllari 

tuzila boshlanadi, estrada xonanda va sozandalarining yangi avlodi tarbiyalanadi. 

Myuzik-xoll yosh xonandalar uchun haqiqiy estrada maktabi vazifasini o‘taydi. 

E. Salixov, A. Kalvarskiy, E. Qalandarov, G. Xoliqov kabi kompozitorlar bu 

yo‘nalishda samarali ijod qiladilar. Estrada san’atida yangi guruhlar va ijrochilar 

avlodi shakllanadi. Buning zaminida albatta o‘zbek estrada simfonik orkestrlarining 

samarali faoliyati, respublikada zamonaviy estrada musiqa san’atini rivojlantirishda 

alohida ahamiyat kasb etdi. 

Oʻzbek estrada musiqasi shakllanishi jarayonida anʻanaviy xalq musiqa 

namunalari muhim zamin boʻlgan. Bunda, asosan, ularning raqsbopligi, yengil ohang 

usullarida ijro etilgani qoʻl kelgan. Ayni payta bu holat oʻzbek estrada musiqasining 

milliylik asosini ham taʻminlovchi muhim vositalardan biri boʻldi desak, toʻgʻri 

boʻladi. 

Oʻzbek milliy estrada qoʻshiqchiligi tamal toshini qoʻygan Botir Zokirov va 

uning izdoshlari, zamondoshlari Yunus Toʻrayev, Staxan Rahimov, Alla Iyoshpe va 

boshqalar oʻzbek estradasi sahnasida milily va nomilliy kuylash uslubini 

sintezlashtirish natijasida uni shaklan va mazmunan uygʻunlashtirishga erishganlar. 

Oʻzbekiston mustaqillikka erishgan darvdan boshlab yaratilayotgan qoʻshiqlar 

Vatan, Istiqlol, tabiat, doʻstlik va muhabbat kabi mavzularda yozilgan.  

Oʻzbekiston xalq shoiri Erkin Vohidov raisligida Milliy estrada sanʻatini 

rivojlantirish va muvofiqlashtirish Kengashi tuzildi. Kengash badiiy-musiqiy 

jamoalar oldiga bir qancha asosiy vazifalar va talablar qoʻydi. 
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Qoʻshiqlarda aks etgan milliylik gʻururi, Vatanga sadoqat, milliy ohanglar 

tinglovchilar qalbida Vatan tuygʻusini yanada joʻsh urishiga zamin boʻlmoqda.  

 Yulduz Usmonovaning «Dunyo», «O‘zbekiston», «Xalqim», 

Nilufar Rahmatovaning «O‘zbek elim», marhum Nuriddin 

Haydarovning «Men nechun sevaman O‘zbekistonni?», Sevara 

Nazarxoning «Vatanim», Gulsanam Mamazoitovaning «O‘zbekiston-ona tuproq» 

kabi qo‘shiqlari, mustaqillik davrining o‘ziga xos, 

yangicha talqindagi vatanparvarlik mavzusini barpo qildi. Bu mavzu 

san'atda eng qadimdan ulug’lanib kelgan. 
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